D.O.S

04

Ano IV ● Nº 936
Quarta- feira, 13 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

7938-1, vinculada à Secretaria Municipal
de Saúde, produzindo seus efeitos com
data retroativa a partir de 03 de junho de
2022, conforme o processo administrativo
nº 10.228/2022 de 02/06/2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 12 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 662
DE 12 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I e II
do art. 33 da Lei Municipal nº 97/93 (Esta-
tuto dos Servidores Públicos do Município
de Saquarema);
RESOLVE
Reconduzir o servidor Samuel Correa da
Silva, matrícula nº 69540-1, Guarda Mu-
nicipal, vinculado à Secretaria Municipal
de Segurança e Ordem Pública, para
que seja reintegrado ao cargo anterior-
mente ocupado, conforme solicitação fei-
ta através do processo administrativo nº
10.742/2022 em 09 de junho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 12 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 663
DE 12 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Erica Pinto de Olivei-
ra, para exercer o cargo comissionado de
Assessor Adjunto de Atenção Social, Sím-
bolo CCE-4, vinculada à Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a
partir de 01 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 12 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 664
DE 12 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, pela exone-
ração a pedido da Servidora Wanderleia
Ferreira Torres, matrícula nº 69868-1,
do cargo de Professor MG-1D, vincula-
da à Secretaria Municipal de Educação,
conforme processo administrativo nº
12.521/2022 em 11 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 12 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE

PREGÃO AVISO DE CANCELA-
MENTO DE EDITAL PREGÃO

PRESENCIAL Nº 045/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, co-
munica aos interessados no certame do
pregão presencial nº 045/2022 o cancela-
mento do mesmo.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada, em fornecimento de equipamentos
odontológicos e materiais permanentes,
para atender às necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde, conforme pro-
cesso administrativo nº 6.350/2022.
Obs: O cancelamento do edital se dá por
solicitação do Sr. Secretário Municipal de
Saúde.
Saquarema, 13 de julho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE CANCELA-

MENTO DE EDITAL - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 053/2022

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, co-
munica aos interessados no certame do
pregão presencial nº 053/2022 o cance-
lamento do mesmo, agendado para o dia
15/07/2022, às 10h, na sede da Prefeitura
Municipal de Saquarema.
Objeto: aquisição de instrumentos mu-
sicais com a finalidade de atender as
necessidades das bandas marciais exis-
tentes e as novas que serão formadas
nas unidades escolares do ensino funda-
mental da rede municipal de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº
9.788/2022.
Obs: O cancelamento do edital se dá por
solicitação do Sr. Secretário de Educação.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.
Saquarema, 12 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.997/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº
046/2022.
Objeto: Aquisição de materiais perma-
nentes para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia e seus departamentos.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 248, em favor
da empresa Invista Business Distribuido-
ra de Serviços e Locações LTDA - CNPJ
nº 16.820.967/0001-50, no valor total de
R$ 20.421,00 (vinte mil e quatrocentos e
vinte e um reais).
Saquarema, 12 de julho de 2022.
Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 124/2022

Processo Administrativo nº 6.496/2022
Modalidade: Pregão Presencial SRP nº
37/2021 – Adesão de ATA de registro de
preços 68/2021.
Contratante: Município de Saquarema

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO